une date aussi l asse luc t204. Le tli plÔnrc q u i suit nc laisse plus de place au

moindredoute. Il nous montrc qtr'à la date de t{89 l'église Saint'Jean-

Baptiste cxistait depuis longtemps, puisque ses patrons d'alors n'étaient
que los « «lescenrlants » du fondatettr' Ccla reporte son originc tottt au

noins aux déhuts rlu Xllo siècle. Je dois la eopie de cc précieux diplÔmeà

I'obligeance dc M. Ii. Poneelet.

,.r 89.

Siwon,préaôt de Sainte-Croia, et tout le Chaltitre de cette égl*e rccon'

naissent que Eenri de cologne et Ma.rthe sont le§ patrous de l'église sadnt'

Jean-Bagttiste, en qufi,ldté d,e d,escendanls du fond,ateur, et déterrninent ses

relations aaec celle de Sainte'Croic swc'I'alleu delaquelle elle est bâtie'

Cartulaire «le l'église Sainte-Croix, fol. 243, aux Atchives de

I'État à Liêge.

In nomine sancte et individue Trinitatis, ego Symon maioris ecclesie in

Leodio decanu§ et eccle§ie §ancte crucis prepositu§. Hermannus decanus

totusque eiusdem eccle§io conventus, magistri8 hospitalis in platea sancti

Johannls Bâptiste, Ilenrico Coloniensi, Marte mulieri e[ êorum successori-

bus presentem cartam in perpetuum robur et monimentum' Notum igitur
esse volumus omnibus tam futuris quam presentibus juris (sic) patronatus

et donum eccle§ie beati Johannis Baptiste longevi temporis grandi auctori-

tate et capituli sancte Marie mera et vera assertione ad iam dictos_heredes

iure pertinere. pro eo quod antecessores eorum iam er:ctesiam funtiaverunt

ôt suis porsessionibus legitime dotaverunt jusque patronatus et donum

ecclesie posteris suis de cognatione sua successoribus perpetuo reliquelunt.

Primum de cadem ecclesla §uppadicti heredes quinque solidos in festo
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beati Johannrs Baptiste ex antiqr.ro jure tenentur ecclesie nostre persolvere
pro eo qutrd pars ecclesie in ailodio nostro sita esse dinoscitur, quibus de liac
vitrr subtractis in capitulum nostrum successores eorum tencntur venirc ct
sccundum jus capituli in rcquisitione sua pror:ederc. Nicliit igitur juris in
scpedicta ccclcsia Sancti Johannis Baptiste ecclesia nostra Sancte Crucis
hal-rere dirroscitur nisi quod jam rlictos quinque solidos suprarlicti heredes
et eorunt successores in lbsto Sancti Johannis Baptistc nobis tcnentur exsol-
vere: jus autem pat,ronat,us et productionis persone corarn abbate et capi-
tulo Sancb ùIarie, donique ccclcsie liberam potesr.atem ad ipsos et successo-
ros corurn libere cognoscimus ct fatemur pertinere. Dc habundanti igitur
cautela cont.ra malorunt versurtias (sic) et corurndem cavillationes injustas
ad paccnr ct concordiam inter nos et jamditrtos heredes et eorum imposte-
lum successores perpctuo inconvulse servandam, placuit prcsentem pagi-
nam sigillo ecclesie nostre roborarc et munire. ne quis in posterum malignus
eavillator ct tcmore presumptuosus audea[ tante sinceritatis factum inscru-
tare. Actum cst hoc anno incarntrtionis dominice millesimo Cmo [,XXXIXo,
presidente sedi apostoliee Clemente IIIo, imperantc Frtrderico Homanorum
irnpcratorc sempcr augusto, prcsulante Iladulpho Leodiensi cpiscopo.
'l'cstcs hii sunt; Ego Symon in l,eodio majoris ecclcsie decanus et ecclcsie
Sanctc (}'ucis preposilns, Ilcrnrannus, decanus, Àrnulphus ecclesie Sancti
Martini deeanus, Henricus, \Ycdericus cantor, Balduinus, Lambertus
ceier'rrrius. Nicholaus, Rcrncrus. Henricus. I)c ecclcsia Sancti Bartholonrei,
Henrious ejusdem ecclesic dccanus. De ecelcsia Sancti Pauli magistcl Jonas.
De ccclesra Sancti Johannis Evangelistc Gcrardus. De famitia cpiscopi,
Warnelus advoca{us dc Nivellc. De civibus civitatis Robcrtus villicus,
Franco »ragnrrs, Eustachius fratcr suus, et Laurcntius.
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IV.